
 Par ilggadēju, radošu un profesio-
nālu ieguldījumu Ogres novada kul-
tūrvides veidošanā, latvisko kultūras 
tradīciju saglabāšanā un stiprināšanā 
dome ir nolēmusi piešķirt Ogres nova-
da pašvaldības apbalvojumu – no-

saukumu “Ogres Goda pilsonis” ilg-
gadējai kultūras darbiniecei Dainai 
Raitumai.
 Apbalvojums D. Raitumai tiks pa-
sniegts Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas 100. gadadienas svinīgajā 
pasākumā, kas notiks 2018. gada 18. 
novembrī Ogres novada Kultūras 
centra Lielajā zālē.
 Viss D. Raitumas darba mūžs sai-
stīts ar kultūras jomu, dodot nenovēr-
tējamu ieguldījumu kultūrvides veido-
šanā, latvisko kultūras tradīciju sagla-
bāšanā un stiprināšanā. 2017. gadā 
Ordeņa kapituls piešķīra D. Raitumai 
Latvijas Valsts apbalvojumu – Atzinī-
bas krustu.
  Ogres kultūras namā D. Raituma 
sāka strādāt 2005. gadā, savos darba 
gados dodot lielu ieguldījumu kultūras 
darba speciālistu tālākizglītošanā un 
viņu profesionālās pieredzes bagāti-
nāšanā un stiprināšanā. D. Raituma ir 

iedibinājusi Ogres kultūras dzīvei no-
zīmīgus pasākumus un tradīcijas: pa-
sākumu ciklu “Personības Ogrē”; Tau-
tas mākslas un amatu dienas “Baltā 
laipa”; kamermūzikas koncertus ar 
pasaules mūziķu un mākslinieku dalī-
bu tajos. Kopš 2006. gada D. Raituma 
veido Ogres Mūzikas svētkus. 
 D. Raituma ir izstrādājusi un reali-
zējusi daudzas profesionālās pilnvei-
des programmas un projektus kultū-
ras darbiniekiem, sadarbībā ar VAS 
“Latvijas koncerti” organizējusi vairāk 
nekā 70 kamermūzikas koncertus 
Ogres novada klausītājiem. 

 D. Raituma ir grāmatas “Latvijas 
valsts svētuma zīmes” (svētki un sim-
boli) sastādītāja, producente un grā-
matas “Dziesmu svētku mazā enciklo-
pēdija” koncepcijas autore un projekta 
vadītāja.
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Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18. oktobrī

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Juris Laizāns, 
Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga.  
Nepiedalās: Edīte Strazdiņa, Ilga Vecziediņa. 

Piešķir pašvaldības apbalvojumu ilggadējai kultūras darbiniecei

 Šī gada 20. septembrī Ogres nova-
da pašvaldības dome pieņēma lē-
mumu par konkursa “Sakrālā manto-
juma celtņu saglabāšana Ogres no-
vadā” organizēšanu un apstiprināja šī 
konkursa nolikumu. Pēc konkursa iz-
sludināšanas pašvaldībā tika saņem-
ti sešu draudžu pieteikumi dalībai 
konkursā.  
 Domes sēdē Ogres novada paš-
valdības Infrastruktūras veicināšanas 
nodaļas vadītāja  Aija Romanovska 
iepazīstināja deputātus ar iesniegto 
pieteikumu saturu un konkursa vērtē-
šanas komisijas atzinumu par pietei-
kumu atbilstību konkursa nolikumā 
izvirzītajam mērķim saglabāt un attīs-
tīt valsts un vietējās nozīmes kultūras 
pieminekļus – baznīcas, kā arī sakrā-
lo mantojumu, kas atrodas Ogres no-
vada teritorijā. Vērtēšanas komisija 
visus pieteikumus ir atzinusi par pa-
matotiem un atbilstošiem.
 Saskaņā ar nolikumu kopējais pie-
ejamais Ogres novada pašvaldības 
finansējums sakrālā mantojuma ob-
jektu saglabāšanai ir 15 000 eiro, sa-
vukārt maksimālais Ogres novada 
pašvaldības finansējuma apmērs, 
kas var tikt piešķirts vienam iesnie-
dzējam, ir 3 000 eiro. 
 Domes sēdē deputāti projektu kon-
kursam paredzētā finansējuma ietva-
ros apstiprināja finansējumu vērtēša-
nas komisijas izvirzītajām sakrālā 
mantojuma celtnēm. 
 Meņģeles evaņģēliski luteriskajai 
draudzei piešķirti 2956,51 eiro Meņ-
ģeles ev. luteriskās baznīcas ieejas 

lieveņa restaurācijai, ko plānots veikt, 
saglabājot lieveņa vēsturisko formu 
un apjomus. Meņģeles baznīca celta 
1795. gadā un ir valsts nozīmes ar-
hitektūras piemineklis. 
 Madlienas evaņģēliski luteriskajai 
draudzei piešķirti 2381,93 eiro jaunas 
krāsns ierīkošanai Madlienas ev. lu-
teriskajā baznīcā, kas ir viena no ve-
cākajām Latvijas baznīcām (senrak-
stos pirmoreiz minēta 1438. gadā) un 
ir valsts nozīmes aizsargājamais kul-
tūras piemineklis. 
 Aderkašu Svētās Marijas – Magda-
lēnas pareizticīgo draudze saņems 
3000 eiro, kas nepieciešami 1867. ga-
dā celtās Aderkašu pareizticīgo baz-
nīcas iekštelpu remontdarbu pabeig-
šanai. Baznīca ir vietējās nozīmes ar-
hitektūras piemineklis.
 Krapes evaņģēliski luteriskā drau-
dze piešķirtos 2988,19 eiro izlietos 
kosmētiskajam remontam Krapes ev. 
luteriskās baznīcas balkona telpās, 
kur draudze plāno modernizēt šajās 
telpās izvietotos stendus un bagātināt 
muzeja krājuma saturu, tādējādi vei-
cinot Krapes baznīcas un pagasta 
vēsturiskā mantojuma nodošanu pla-
šākai sabiedrībai un arī sakrālā tūris-
ma attīstību novadā. Krapes ev. lute-
riskā baznīca celta 1857. gadā un ir 
vietējas nozīmes arhitektūras piemi-
neklis.
 Ogres evaņģēliski luteriskā drau-
dze saņems 3000 eiro, lai baznīcā iz-
būvētu kanalizācijas pieslēgumu. 
1930. gadā iesvētītā Ogres ev. luteris-
kā baznīca ir vietējās nozīmes arhi-

tektūras piemineklis. Dievnamā no-
tiek ne tikai dievkalpojumi, bet arī garī-
gās mūzikas koncerti un citi pasākumi 
ikvienam interesentam.  
 Ogres svētā Meinarda Romas ka-
toļu draudzei projekta ietvaros pie-
šķirts mazāks finansējums nekā citām 
draudzēm – 673,37 eiro baznīcas ap-
kures rekonstrukcijai nepieciešamo 
ierīču iegādei. Ņemot vērā to, ka baz-
nīca ir jauna, uzcelta 1997. gadā, sa-
dalot finansējumu, priekšroka tika do-
ta vecākiem dievnamiem. Jāpiebilst, 
ka arī Ogres katoļu baznīcu apmeklē 
ne tikai draudzes locekļi dievkalpo-
jumos – baznīcā notiek koncerti, šis 
dievnams ir populārs arī pilsētas viesu 
vidū. 
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis un 
konkursa iniciators atzīst: “Ir gandarī-
jums par šī projektu konkursa ievie-
šanu, jo tas ir saistīts ar mūsu sabied-
rības garīgo vērtību stiprināšanu. Pal-
dies domes deputātiem par projektu 
konkursa idejas atbalstu un finan-
sējuma piešķiršanu sakrālā mantoju-
ma saglabāšanai.”
 Jāpiebilst, ka konkursu reliģisko or-
ganizāciju atbalstam nolūkā veicināt 
sakrālā mantojuma celtņu saglabā-
šanu Ogres novadā pašvaldība rīko 
jau otro reizi. Ir draudzes, kas izmanto 
iespēju piedalīties arī novada pašval-
dības rīkotajā projektu konkursā “Vei-
dojam vidi ap mums Ogres novadā”, 
sakrālo celtņu saglabāšanai pašval-
dība palīdz reliģiskajām draudzēm 
piesaistīt arī citus investīciju avotus.

Pašvaldība atbalsta sakrālā mantojuma celtņu saglabāšanu novadā

Turpinājums 2. lpp.

Vēsturiskajā ēkā turpinās 
telpu pārbūve 

 Domes sēdē, lemjot par grozīju-
miem 2018. gada budžetā, papildu 
finansējums tika piešķirts vairākiem 
mērķiem. 
 Papildu finansējumu deputāti no-
lēma piešķirt ēkas “Pie zelta liepas”, 
Ogrē, pārbūves darbu turpināšanai. 
 Kā zināms, pēdējo gadu laikā Og-
res novada pašvaldība ir daudz pavei-
kusi pašvaldības infrastruktūras sa-
kārtošanā un pilsētvides attīstībā. 
Šim nolūkam tiek izmantoti gan nova-
da pašvaldības budžeta līdzekļi, gan 
piesaistīts valsts programmu un Eiro-
pas Savienības fondu finansējums. 
Pēdējo divu gadu laikā vērienīgi darbi 
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tiek veikti Ogres pilsētas vēsturiskās 
apbūves revitalizācijai. Viens no ob-
jektiem šajā apbūvē ir 1926. gadā cel-
tā ēka Brīvības ielā 18, kas ir arhitek-
tūras piemineklis un lielai daļai iedzī-
votāju un pilsētas viesu asociējas ar 
savulaik populāro kafejnīcu “Pie zelta 
liepas”. Ēka, ko pašvaldība piespiedu 
izsoles rezultātā 2015. gadā no privāt-
personas ieguva savā īpašumā un 
kuras tehniskais stāvoklis bija neap-
mierinošs, tagad ir renovēta un lieliski 
iederas apkārtējā pilsētvidē. Līdz-
tekus šīs ēkas renovācijai ir veikta tai 
piegulošās teritorijas labiekārtošana – 
pārbūvēts skvērs, tajā ir izbūvēts 
unikāls strūklaku komplekts “Digitā-
lais aizkars”, brīvdabas skatuve, sa-

biedriskā tualete. 
 Ēkā “Pie zelta liepas” turpinās iekš-
darbi 1. stāvā, kurā, kā jau vēstīts 
agrāk, būs mājvieta Ogres novada 
Tūrisma informācijas centram. Attīstot 
sociālo uzņēmējdarbību, vēsturiskajā 
ēkā tiks ierīkota kafejnīca, kurā plā-
nots izveidot darba vietas cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, dodot viņiem ie-
spēju socializēties, iegūt darba pie-
redzi, tādējādi palielinot šiem cilvē-
kiem izredzes iesaistīties darba tirgū, 
strādāt un nopelnīt iztiku, justies piln-
vērtīgiem sabiedrības locekļiem. 
 Ēkas iekšdarbu veikšanai 2018. 
gada budžetā  paredzēts finansējums 
325 021 eiro apmērā. Noslēdzoties 

PII “SAULĪTE” AICINA APMEKLĒT 
PELDBASEINU

 Ogres pirmsskolas iestāžu bērni no 3 gadu vecuma tiek aicināti apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” peldbaseinu, kurā var apgūt 
peldētprasmi pieredzējuša trenera vadībā.   
 Bezmaksas nodarbības notiek pēcpusdienās no plkst. 15.30 līdz 19.00. 
  Sīkāka informācija pa tālruni 65023774.

Paziņojumi par nekustamā īpašuma atsavināšanu
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma:
 1. Draudzības ielā 14 – 1, Ogrē, Ogres nov., atsavināšana mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 2100 EUR. Izsoles solis – 100,00 EUR;
 2. Draudzības ielā 14 – 6, Ogrē, Ogres nov., atsavināšana mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 4500 EUR. Izsoles solis – 200,00 EUR.
 Izsole notiks 02.11.2018. plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldības mazajā 
sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 01.11.2018. plkst.15.00. 
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Informācija par īpašumu pa tālruni 25639989.

PAZIŅOJUMI PAR LOKĀLPLĀNOJUMA 
ĪSTENOŠANAS UZSĀKŠANU

 Ogres novada pašvaldība informē, ka ir saņemta Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) vēstule, kurā tiek informēts, 
ka lokālplānojuma “Lokālplānojums Ogres aizsargājamās apbūves teritorijām 
Ogres, Ogres pilsētas centra 20. un 30. gadu apbūves un Ogres parka vasarnīcu 
kolonijas apbūvei un tai piegulošai teritorijai kā teritorijas plānojuma grozījumi” 
(turpmāk – Lokālplānojums) apstrīdēšanas periodā tika saņemts privātpersonu 
iesniegums. Izvērtējot Lokālplānojuma dokumentāciju, VARAM secina, ka 
kopumā ir ievērota Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumos Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
noteiktā izstrādes kārtība. 
 Lokālplānojums ir īstenojams no 2018. gada  28. septembra. 

* * * * * *
 Ogres novada pašvaldība informē, ka ir saņemta Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) vēstule, kurā tiek informēts, 
ka lokālplānojuma “Lokālplānojums Ogres novadā, Ogres pilsētas teritorijā starp 
Meža prospektu, Zaķu ielu un Dzilnas ielu, lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu jaunas izglītības iestādes vajadzībām” (turpmāk – Lokālplānojums) 
apstrīdēšanas periodā nav saņemti iesniegumi par Lokālplānojumu. Izvērtējot 
Lokālplānojuma dokumentāciju, VARAM secina, ka kopumā ir ievērota Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumos Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” noteiktā izstrādes kārtība. 
 Lokālplānojums ir īstenojams no 2018. gada 8. oktobra.  

IESPĒJAS ATBRĪVOTIES NO RUDENS LAPĀM
 Iestājoties rudenim, iedzīvotāji aktīvi sakopj savus dārzus, līdz ar to piemājas 
teritorijās veidojas lapu kalni. Ogres pilsētas iedzīvotājiem ir iespēja savas 
sagrābtās lapas un zāli pašiem nogādāt un bez maksas nodot  atkritumu 
apsaimniekotāja SIA “Ķilupe” šķiroto atkritumu pieņemšanas laukumā Akmeņu 
ielā 43B, Ogrē. Lapu izkraušana laukumā iedzīvotājiem jāveic pašiem.
 Laukuma darba laiks: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien no 
plkst. 10.00 līdz 19.00; sestdien, svētdien no plkst. 10.00 līdz 16.00. Ar SIA 
“Ķilupe” var sazināties pa tālruni 65071222 vai 29104503.

11. novembrī, sākums plkst. 11.00 
Brīvības ielas skvērā.

 Orientēšanās pilsētvidē tautai. Kon-
trollaiks ir 1 stunda no starta brīža. Ap-
balvošana plkst. 13.00. 
 Grupas S10, V10, S12, V12, S14, V14 
un pieaugušo grupas S un V, senioriem 
S60, S70<V60, V70. 
 Lai piedalītos sacensībās, nepiecie-

šams lejuplādēt bezmaksas aplikāciju Sporteering. Dalības maksa 2 eiro. Ogres 
novadnieka kartes īpašnieki startē bez maksas.

 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma  – Damāru iela 1, Līčupe, Mazozolu pag., 
Ogres nov., mutiska izsole ar augšupejošu soli.  Izsoles sākumcena 4700 EUR. 
Izsoles solis – 100,00 EUR.
 Izsole notiks 23.11.2018. plkst. 11.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 22.11.2018. 
plkst. 15.00. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 
reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.30, piektdienās 
līdz plkst. 15.30. Izsolāmās mantas apskates vietu un laiku lūdzu saskaņot 
iepriekš pa tālruni  65031955 vai 65031951. 

*  *  *  *  *
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma – zemes gabala “Andrīši”, Madlienas pag., 
Ogres nov., kadastra numurs 74680090064 (zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 74680080111 un platību 9,5864 ha), atsavināšanas izsole ar 
augšupejošu soli. Izsoles sākumcena 12400  EUR. Izsoles solis – 200,00 EUR.
 Izsole notiks 23.11.2018. plkst. 12.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā 
sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
22.11.2018. plkst. 15.00. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles 
dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē, darba dienās no plkst. 9:00 līdz 
16:30, piektdienās līdz plkst. 15:30. Izsolāmās mantas apskates vietu un laiku 
lūdzu saskaņot iepriekš pa tālruni  29204753 (Ogres novada pašvaldības 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš). 

*  *  *  *  *
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iepirkumam 2018. gadā veicamajiem 
būvdarbiem Brīvības ielā 18, Ogrē, 
piedāvājums par 37 036 eiro pār-
sniedza budžetā plānoto, līdz ar to 
palielinās kopējais šī gada izdevumu 
apjoms saistībā ar ēkas “Pie zelta 
liepas” pārbūvi. Sākotnēji, pasūtot 
būvdarbus, kā prioritārie uzdevumi 
tika izvirzīti ēkas konstrukciju un 
fasādes renovācija. Turpinot ēkas 
pārbūves darbus, ir jāierīko fasādes 
apgaismojums un jāizveido uguns 
aizsardzības sistēma – šiem darbiem 
nepieciešami 17 884 eiro, Tūrisma 
informācijas centra ierīkošanai un 
tualešu telpu remontam ēkas 1. stāvā 
vajadzīgi 24 151eiro, savukārt apsar-
dzes sistēmas ierīkošanai nepiecie-
šami 2 121 eiro. Kā minēts iepriekš, 
ēkas 1. stāvā paredzēts ierīkot so-
ciālās uzņēmējdarbības kafejnīcu, 
šobrīd finansējums 5 825 eiro apmērā 
ir nepieciešams kafejnīcas interjera 
projekta izstrādei. 

Politiski represētie Latvijas 
simtgades svētkos saņems 

100 eiro
 Sagaidot Latvijas Republikas pro-
klamēšanas 100. gadadienu, Ogres 
novada pašvaldība politiski represē-
tām personām, kuru dzīvesvieta de-
klarēta Ogres novadā, izmaksās svēt-
ku pabalstu 100 eiro apmērā. 
 Paaugstināt svētku pabalstu poli-
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tiski represētām personām līdz 100 
eiro līdzšinējo 50 eiro vietā domei ie-
rosināja tās priekšsēdētājs Egils Hel-
manis. “Patiesībā nekādas naudas 
summas nespēj kompensēt šo cilvēku 
pārdzīvotās ciešanas un pazemo-
jumu, morālos un arī materiālos zau-
dējumus, ko viņiem nodarījis komu-
nistiskais režīms. Zinām, ka uz Sibīriju 
tika deportēta labākā latviešu tautas 
daļa, tādējādi cenšoties iznīcināt mū-
su valsts pamatu – strādīgus, rūpīgus 
savas zemes saimniekus un savas 
valsts patriotus. Apbrīnojot šo cilvēku 
izturību, uzticību savai dzimtenei, 
nelokāmo ticību Latvijas neatkarībai 
un devumu tās stiprināšanā, mēs va-
ram izrādīt cieņu, svētkos piešķirot 
lielāku pabalstu,” saka domes priekš-
sēdētājs. 
 Atbalstot E. Helmaņa ierosināju-
mu, dome apstiprināja izmaiņas sais-
tošo noteikumu Nr. 9/2016 “Par at-
balstu svētkos Ogres novada iedzīvo-
tājiem” punktā par svētku pabalsta 
apmēru politiski represētām perso-
nām un personām, kurām ir piešķirts 
nacionālās pretošanās kustības da-
lībnieka statuss.

Atbalsta mazās skolas 
novada pagastos

 Papildu finansējumu, veicot grozī-
jumus šī gada budžetā, dome nolēma 
piešķirt Taurupes pamatskolas un 

Ķeipenes pamatskolas pedagogu 
darba algām. 
 Kā zināms, finansējums pedagogu 
darba algām tiek piešķirts no valsts 
budžeta, ieskaitot to kā mērķdotāciju 
pašvaldības budžetā. Mērķdotācijas 
apjoms tiek noteikts, ievērojot prin-
cipu “nauda seko skolēnam”, Ogres 
novadā skolēnu skaits 2018./2019. 
mācību gadā ir palielinājies, taču tikai 
pilsētas, ne lauku skolās.  Saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem iepriekšējā mā-
cību gadā pašvaldības bija tiesīgas 
pārdalīt mērķdotāciju 6 procentu ap-
mērā no kopējās summas par labu 
skolām ar nelielu skolēnu skaitu. Sā-
kot ar šo mācību gadu, mērķdotācijas 
pārdale vairs nav iespējama un katrai 
skolai pedagogu algām jāiztiek tikai ar 
konkrētai skolai iedalīto finansējumu 
atbilstoši izglītojamo skaitam šajā iz-
glītības iestādē. Mērķdotāciju pašval-
dība nedrīkst pārdalīt, taču tā ir tiesīga 
piešķirt pedagogu algām finansējumu 
no sava budžeta. Lai nodrošinātu mā-
cību procesu Taurupes pamatskolā 
un tās filiālē Mazozolos un Meņģelē, 
kā arī Ķeipenes pamatskolā, šo skolu 
pedagogu algām papildus valsts 
budžeta mērķdotācijai no pašvaldības 
budžeta šī gada četriem mēnešiem 
piešķirts finansējums 42 039 eiro ap-
mērā.

Nikolajs Sapožnikovs

Turpinājums no 1. lpp.

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Ogres novada pašvaldība 2011. 
gada 17. martā ir pieņēmusi saistošos 
noteikumus Nr. 8/2011 “Par kārtību, 
kādā sakārtojamas vai nojaucamas 
avārijas stāvoklī esošas būves Ogres 
novadā”, kuros noteikta kārtība kādā 
sakārtojamas vai nojaucamas avāri-
jas stāvoklī esošas būves.
 Saskaņā ar 2017. gada 9. oktobra 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas vēstulē Nr. 1-18/ 
7660 norādīto, kārtība, kādā jāveic 

Saistošo noteikumu  Nr. 19/2018 “Par Ogres novada pašvaldības 2011. gada 17. marta saistošo 
noteikumu Nr. 8/2011 “Par kārtību, kādā sakārtojamas vai nojaucamas avārijas stāvoklī 

esošas būves Ogres novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” PASKAIDROJUMA RAKSTS

būves sakārtošanu vai nojaukšanu, 
kura ir pilnīgi vai daļēji sagruvusi, bīs-
tama vai ainavu bojājoša, jānosaka 
pašvaldības iekšējos normatīvajos 
aktos.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
   Saistošie noteikumi nosaka, ka tiek 
atzīti par spēku zaudējušiem Ogres 
novada pašvaldības 2011. gada 17. 
marta saistošie noteikumi Nr. 8/2011 
“Par kārtību, kādā sakārtojamas vai 
nojaucamas avārijas stāvoklī esošas 
būves Ogres novadā”.
 3. Informācija par plānotā pro-

jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Nav attiecināms. 
 4. Informācija par plānotā pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Nav attiecināms.
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām
 Nav attiecināms.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Nav veiktas. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
G. Sīviņš

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 2018. gada 20. sep-
tembrī (protokols Nr. 15; 5.§). Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
41. panta pirmās daļas 1. punktu

Saistošie noteikumi Nr.19/2018 “Par Ogres novada pašvaldības 2011. gada 17. marta saistošo 
noteikumu Nr. 8/2011 “Par kārtību, kādā sakārtojamas vai nojaucamas 

avārijas stāvoklī esošas būves Ogres novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”

 Atzīt par spēku zaudējušiem Ogres 
novada pašvaldības 2011. gada 17. 
marta saistošos noteikumus Nr. 8/ 
2011 “Par kārtību, kādā sakārtoja-

mas vai nojaucamas avārijas stāvoklī 
esošas būves Ogres novadā”.

 Domes priekšsēdētāja vietnieks  
G. Sīviņš

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums  
 Ogres novada pašvaldībā nekusta-
mā īpašuma nodokļa administrēšana 
notiek saskaņā ar likumu “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” un Ogres 
novada pašvaldības 2017. gada 21. 
septembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību Ogres 
novadā”.
 Ogres novada pašvaldība 2018. 
gada 21. jūnijā pieņēma saistošos no-
teikumus Nr. 13/2018 “Grozījumi Og-
res novada pašvaldības 2017. gada 
21. septembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpa-

Saistošo noteikumu  Nr. 18/2018 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2017. gada 
21. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā”” PASKAIDROJUMA RAKSTS

šuma nodokļa piemērošanas kārtību 
Ogres novadā””, nosakot paaugsti-
nātas nekustamā īpašuma nodokļa 
likmes piemērošanu 1,5% apmērā, 
bet neparedzot gadījumus, kad tā ne-
tiek piemērota.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Saistošie noteikumi nosaka gadī-
jumus, kad nekustamam īpašumam 
netiek piemērota nekustamā īpašuma 
nodokļa likme 1,5% apmērā.
 3. Informācija par plānotā pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Nav attiecināms. 
 4. Informācija par plānotā pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie 
noteikumi būtiski neietekmēs.
 5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašval-
dības centrālajā administrācijā “Og-
res novada pašvaldība”.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas. 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
G. Sīviņš

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 2018. gada 20. sep-
tembrī (protokols Nr. 15; 18.§). Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 2. panta 8.¹ daļu, 3. 

4panta pirmo daļu, 3. panta 1.  daļu, 9. 
panta otro daļu.

 1. Izdarīt Ogres novada pašvaldī-
bas 2017. gada 21. septembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 19/2017 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemē-
rošanas kārtību Ogres novadā” šādus 
grozījumus – papildināt ar 1.² punktu 

Saistošie noteikumi Nr. 18/2018  “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2017. gada 
21. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2017 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā””

šādā redakcijā:
“1.² Saistošo noteikumu 1.¹ punktu 
nepiemēro:
1.² 1. dārza mājām un vasarnīcām ar 
kopējo platību līdz 40 m²;
1.² 2. objektiem, kuri Nekustamā īpa-
šuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā klasificēti kā jaunbūve;
1.² 3. līdz taksācijas gada beigām, ja 
nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas pienākums iestājas taksācijas 
gada laikā (objekts iegūts īpašumā 
izsoles rezultātā, privatizēts vai atsa-
vināts valsts vai pašvaldības īpa-

šums, noslēgts īres līgums, beigušās 
tiesības uz atbrīvojumu no nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pienā-
kuma, reģistrēts jauns objekts);
1.² 4. ja taksācijas gada laikā tiek 
veikts nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķins par objektiem, kuriem mai-
nīts lietošanas veids vai izbeigta 
saimnieciskā darbība.”
 2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
2019. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja vietnieks
G. Sīviņš

 Ministru kabineta noteikumi Nr. 408 
“Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksas aprēķi-
nāšanas noteikumi” nosaka kārtību, 
kādā dzīvojamās mājas pārvaldnieks 
sastāda dzīvojamās mājas uzturēša-
nas un apsaimniekošanas darbu tāmi 
kalendārajam gadam, aprēķina dzī-
vokļa un nedzīvojamās telpas īpaš-
niekam maksu par dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, 
paziņo dzīvokļu īpašniekiem pārvaldī-
šanas maksājumu apmēru kalendā-
rajam gadam, informē dzīvokļu īpaš-
niekus par tāmēs paredzētajām iz-
maksām, sagatavo dzīvokļu īpašnie-
kiem pārskatu par pārvaldīšanas 
maksājumu izlietošanu kārtējā gadā.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” ir sa-
gatavojusi obligāti veicamo dzīvoja-
mās mājas uzturēšanas un apsaim-
niekošanas darbu plānotā ieņēmumu 
un izdevumu tāmju projektus, no ku-
riem redzams, ka obligātie apsaim-
niekošanas izdevumi 2019. gadam ir 
samazinājušies, pat neskatoties uz 
minimālās mēnešalgas, degvielas un 
elektroenerģijas cenu pieaugumu val-
stī. Pārējās apsaimniekošanas tāmes 
projektā iekļautās izmaksas ir dzīvok-
ļu īpašnieku ziņā – ja tie nolemj par 
uzkrājuma apjoma palielināšanu re-
montdarbu veikšanai, tad maksa pie-
aug saskaņā ar dzīvokļu īpašnieku 
nolemto. Uzkrājumi dzīvojamai mājai 
tiks izlietoti tikai ar dzīvokļa īpašnieku 
kopīgo lēmumu. 
 Tāmju projektos redzamas šādas 
pozīcijas:
1. maksājumi par apsaimniekošanas 
pakalpojumu;
2. zemes nomas maksa (mājām, 
kurām zeme nav īpašumā);
3. uzkrājumu veidošana;
4. iepriekšējos periodos veikto re-
montdarbu atmaksa.
 Obligāti veicamo dzīvojamās mā-
jas uzturēšanas un apsaimniekoša-
nas darbu plānotā ieņēmumu un izde-
vumu tāmju projekti 2019. gadam tiks 
nosūtīti visiem apsaimniekošanā eso-
šo māju dzīvokļu īpašniekiem. Ja 
kāds no dzīvokļu īpašniekiem to nav 
saņēmis, lūgums zvanīt SIA “Ogres 
Namsaimnieks” Ēku apsaimnieko-
šanas departamenta ekonomistei 
Baibai Liepai, tālrunis 65049112, vai 
rakstīt uz e-pasta adresi
baiba.liepa@ogresnamsaimnieks.lv.
 No obligātās apsaimniekošanas 
maksas dzīvokļu īpašnieki nevar at-
teikties, jo tā nepieciešama, lai veiktu 
obligātās apsaimniekošanas darbī-
bas, bet tie ir tiesīgi lemt par uzkrāju-
ma veidošanu.     
 Apsaimniekošanā esošo dzīvoja-
mo māju dzīvokļu īpašnieki kļūst ar-
vien aktīvāki, paši lemj par remon-
tiem, to finansēšanas iespējām un 
uzkrājumu veidošanu nākotnē plāno-
tajiem remontdarbiem. Lēmumu pie-
ņemšanas pamatā ir savstarpēja 
uzticēšanās starp pārvaldnieku un 

dzīvokļu īpašniekiem. Dzīvokļu īpaš-
niekiem ir jāuzklausa pārvaldnieka 
ieteikumi un kopīgi jāpieņem lēmums 
par nepieciešamajām darbībām. Ja 
uzticēšanās nav, tad savstarpējas 
sadarbības vietā ir aizdomas un ap-
vainojumi. Dzīvokļu īpašniekiem ir jā-
saprot, ka dzīvojamās mājas remontu 
viņu vietā neviens nemaksās, bet ir 
jāveido uzkrājumi, lai apsaimniekotājs 
organizētu kāda konkrēta darba iz-
pildi. Katram iedzīvotājam ir jāsaprot: 
jo vecākā mājā viņš dzīvo, jo lielāks 
uzkrājums būs nepieciešams tās 
uzturēšanai un remontam. 
 2019. gadā SIA “Ogres Namsaim-
nieks” veiks apsaimniekošanā esošo 
dzīvojamo māju vispārējo komplekso 
tehnisko apsekošanu. Vispirms dzī-
vokļu īpašniekiem būs jāiepazīstas ar 
pārvaldnieka sagatavoto piedāvā-
jumu, pamatojoties uz vispārējo mā-
jas tehniskā stāvokļa apsekošanas 
aktu, un tad jāpieņem lēmums par pri-
oritāri veicamajiem remontdarbiem un 
nepieciešamo finansējumu.
 Dzīvokļu īpašnieki savas mājas 
stāvokli var uzlabot, veicot pakāpe-
niskus remontdarbus plānveida kār-
tībā vai arī piedaloties kompleksās re-
novācijas valsts atbalstītā programmā 
ar Eiropas Savienības līdzfinansē-
juma piesaisti.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” infor-
mē, ka turpmāk visi remontdarbi tiks 
veikti, saskaņojot tos ar Ogres novada 
pašvaldības būvvaldi, kuras būvinže-
nieris veiks apsekošanu, izvērtēs 
projektu un tehnisko shēmu un izdos 
paskaidrojuma rakstu, apliecinājuma 
karti vai līdzvērtīgu dokumentu.
 Dzīvojamo māju pārvaldniekam ir 
sarežģīti uzklausīt katra dzīvokļa 
īpašnieka vēlmes un priekšlikumus, 
turklāt tie parasti ir ļoti atšķirīgi un bieži 
vien pat pretrunīgi. Cilvēks paliek cil-
vēks un savu taisnību parasti tur go-
dā, it īpaši, ja nav audzināts cienīt arī 
citu domas un visiem pieņemamu 
viedokli atrast kompromisa ceļā. Šā-
das daudzveidības konsolidētājam, 
kopīga viedokļa veidotājam un pau-
dējam ir jābūt mājas pilnvarotai per-
sonai (mājas vecākajam).
 Mājas pilnvarotās personas loma 
remontdarbu izvēlē gan mazināsies, 
jo to veikšanu noteiks vispārējā kom-
pleksā apsekošanas akta slēdziens 
un noteikto remontdarbu prioritātes. 
Mājas vecākais ir kā visu dzīvokļu 
īpašnieku kopīgā un modrā acs, kas 
arī turpmāk palīdzēs sasniegt dzī-
vokļu kopības nospraustos mērķus. 
Svarīga ir vēlēšanās un ieklausīšanās 
speciālista padomā!
 SIA “Ogres Namsaimnieks” at-
gādina, ka mājas pilnvaroto per-
sonu kopsapulce notiks šī gada  1. 
novembrī plkst. 19.00 Zilokalnu 
prospektā 12, Ogrē (Mazajā zālē).

 Dagnija Vilnīte, 
SIA “Ogres Namsaimnieks” Klientu 

apkalpošanas vadītāja

Dzīvokļu īpašniekiem ir kopīgi jālemj
par dzīvojamās mājas uzturēšanu

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 PASĀKUMU ZĀLĒ
 12. novembrī plkst. 16.00 – Latvijas simtgades zīmē: projekta “Ogrēnieši 
stāsta” dalībnieku tikšanās. Stāsts turpinās.
 15. novembrī plkst.16.00 – “Esiet kā vīri! Jukums Vācietis”. Pēc filmas 
tikšanās ar režisori Virdžīniju Lejiņu.
 No 15. novembra līdz 15. decembrim Rakstniecības un Mūzikas muzeja 
izstāde “Latvijas kino zudušais “zelta laikmets”” – par Latvijas kino industriju 
20. gs. 20. – 30. gados. Visi laipni aicināti apmeklēt izstādi!
 22. novembrī plkst.17.10 – ceļojumu iespaidu pēcpusdiena kopā ar Nikolaju 
Sapožņikovu. Tēma – Gruzijas tautu tradīcijas.
PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 1. – 15. novembris – tematiskā izstāde “11. novembris – Lāčplēša diena”.
 1. – 24. novembris – literatūras izstāde “Latvijai 100”.
 15. – 30. novembris – izstāde “Pulkvedis Jukums Vācietis”.
BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunām par tēmu “Latvija svin 
svētkus”.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties konkursos: 
 Stūru stūriem tēvu zeme: erudīcijas konkurss “Latvijai – 100”;
 Rakstiem cimdus izrakstīju, Latvju svētkus gaidīdam’: radošo darbu 
konkurss.
 30. novembrī plkst.10.00 mazuļi, kuri neapmeklē PII, aicināti uz Pūces 
skoliņas 3.nodarbību “Trollītis Mumins un pārējie…” 

PAZIŅOJUMS PAR AUTOMAŠĪNAS PĀRDOŠANU
 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. 
panta pirmo daļu, Ogres novada pašvaldība pārdod kustamo mantu – 
Volkswagen Bora, reģ. Nr. EV4034, izlaiduma gads – 2003, odometra rādījums 
254269 km, degviela – dīzelis, dzinēja jauda – 74 kW, dzinēja tilpums – 1896 

3cm , durvju skaits – 5, krāsa – tumši zila, par brīvu cenu – 550,00 EUR. 
 Pieteikumu līdz 2018. gada 2. novembra plkst. 15.00 iesniegt Ogres novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. 
 Pārdodamo mantu var apskatīt, sazinoties pa tālruni 25418350 un vienojoties 
par apskates laiku. Informācija par atsavināšanas kārtību pa tālruni 65049153.



3 2018. gada 23. oktobris

  Pieņemti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 2018. gada 29. 
martā (protokols Nr. 5; 20.§). Precizēti 
20.09.2018. (protokols Nr. 15; 10. §). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzī-

2bu dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.  
panta otrās daļas 5. punktu un piekto 
daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka kārtību, kādā Og-
res novada pašvaldība (turpmāk – 
pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu 
Ogres novada daudzdzīvokļu dzīvo-
jamām mājām piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošanai, pašvaldības 
līdzfinansējuma (turpmāk – līdzfinan-
sējums) apmēru un tā piešķiršanas 
nosacījumus.
 2. Noteikumu mērķis ir veicināt 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārto-
šanu, lai uzlabotu apkārtējo vidi, tran-
sporta kustību un infrastruktūru, bēr-
nu, jauniešu un citu interesentu grupu 
brīvā laika pavadīšanas iespējas un 
nodrošinātu vides pieejamību. 
 3. Līdzfinansējumu piešķir kārtē-
jam kalendārajam gadam pašval-
dības budžetā šim mērķim paredzēto 
finanšu līdzekļu ietvaros. Ja pašval-
dības budžetā tiek veikti grozījumi un 
tiek paredzēti papildu finanšu līdzekļi 
šim mērķim, pašvaldība var piešķirt 
līdzfinansējumu atbilstoši papildus 
piešķirtajam finansējuma apmēram 
un saskaņā ar šajos noteikumos no-
teikto kārtību.

II. Prasības iesniedzējiem
 4. Līdzfinansējumu var piešķirt 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, 
kuras atbilst šādiem nosacījumiem:
4.1. daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ir 
nodota ekspluatācijā un saskaņā ar 
kadastrālās uzmērīšanas lietu ir dzī-
vojamā māja ar vismaz četriem dzī-
vokļiem;
4.2. daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
neapdzīvojamo telpu platība nepār-
sniedz 25% no mājas kopējās platī-
bas. Norādītā procentuālā sadalījuma 
apjoms neattiecas uz neapdzīvoja-
mām telpām, ja tās ir valsts vai paš-
valdības īpašumā;
4.3. vienai personai pieder ne vairāk 
kā 25% no mājā esošajiem dzīvokļa 
īpašumiem. Norādītā procentuālā sa-
dalījuma apjoms neattiecas uz neap-
dzīvojamām telpām, ja tās ir valsts vai 
pašvaldības īpašumā;
4.4. dzīvojamās mājas kopīpašumā 
esošās daļas pārvaldīšanai un ap-
saimniekošanai izveidota dzīvokļu 
īpašnieku sabiedrība vai Civillikumā 
noteiktajā kārtībā noslēgts dzīvokļu 
īpašnieku savstarpējs līgums ar piln-
varoto personu par mājas kopīpa-
šumā esošās daļas pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu;
4.5. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopība normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā ir pie-
ņēmusi lēmumu par daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai piesaistītā zemes-
gabala labiekārtošanu.
 5. Uz līdzfinansējumu nevar pre-
tendēt, ja par iesniegumā norādī-
tajām attiecināmajām izmaksām ir sa-

Saistošie noteikumi Nr. 4/2018 “Par Ogres novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

ņemts finansējums/līdzfinansējums 
no Eiropas Savienības fondiem vai 
citas ārvalstu finanšu palīdzības lī-
dzekļiem, vai citiem finanšu instru-
mentiem. 
 6. Iesniegumu līdzfinansējuma sa-
ņemšanai vienām un tām pašām 
realizētajām atbalstāmajām darbī-
bām var iesniegt ne biežāk kā reizi 5 
(piecos) gados, izņemot gadījumus, ja 
ir izstrādāta un pašvaldības būvvaldē 
saskaņota būvniecības ieceres doku-
mentācija noteikumu 8.1. punktā pa-
redzētajiem mērķiem, tad iesniegumu 
var iesniegt ne biežāk kā reizi gadā.
III. Atbalstāmās un neatbalstāmās 
izmaksas, līdzfinansējuma apmērs
 7. Atbalstāmās izmaksas ir šādas:
7.1. būvdarbu izmaksas;
7.2. labiekārtojuma aprīkojuma iegā-
des, piegādes un uzstādīšanas iz-
maksas;
7.3. būvuzraudzības un/vai autoruz-
raudzības izmaksas.
 8. Līdzfinansējums ne vairāk kā 
50% no kopējām atbalstāmajām iz-
maksām dzīvojamām mājām pie-
saistīto zemesgabalu labiekārtošanai 
var tikt piešķirts:
8.1. mājas piebraucamo ceļu, caur pa-
galmu braucamo ceļu, stāvlaukumu, 
iekšpagalmu un gājēju celiņu seguma 
izbūvei, pārbūvei vai atjaunošanai 
(obligāti paredzot arī lietus ūdens no-
vadīšanas sistēmas izbūvi, pārbūvi 
vai atjaunošanu, kā arī nepiecieša-
mās inženierkomunikācijas un aprīko-
juma elementus);
8.2. apgaismojuma izbūvei, pārbūvei 
vai atjaunošanai;
8.3. lietus ūdens novadīšanas sistē-
mas izbūvei, pārbūvei vai atjaunoša-
nai, ja būvniecības iecere risina lietus 
ūdeņu savākšanu, uzkrāšanu un no-
vadīšanu, samazinot momentāno no-
teci pilsētas lietus kanalizācijas tīklā 
ar zaļajiem risinājumiem (lietus dārzi, 

3mitrāji, krājtvertnes no 3 m , infiltrā-
cijas lauki);
8.4. bērnu rotaļu laukuma, kultūrvēs-
turisko vides objektu, soliņu un atkritu-
mu urnu, sporta un velo infrastruktū-
ras, šķiroto atkritumu konteineru lau-
kumu, sporta laukumu, zālienu izbū-
vei, pārbūvei vai atjaunošanai (ieskai-
tot aprīkojuma elementus).

IV. Iesnieguma iesniegšanas 
kārtība un iesniedzamie 

dokumenti 
 9. Lai pieteiktos līdzfinansējuma 
saņemšanai kārtējam kalendārajam 
gadam, iesniedzējs vai tā pilnvarotā 
persona laika posmā no 1. janvāra 
līdz 28. februārim kārtējā kalendārā 
gadā iesniedz pašvaldībai šādus do-
kumentus:
9.1. aizpildītu iesnieguma veidlapu, 
kas sagatavota atbilstoši šo noteiku-
mu pielikumam “Iesnieguma veidla-
pa” (veidlapa pieejama www.ogres-
novads.lv un Ogres novada pašval-
dības Apmeklētāju pieņemšanas cen-
trā Brīvības ielā 33, Ogrē);
9.2. pilnvarotās personas pārstāvības 
tiesības apliecinošu dokumentu (dzī-
vojamās mājas pārvaldīšanas līguma 
vai dokumenta, kas to aizstāj, kopija 
(uzrādot oriģinālu));
9.3.  dzīvokļu īpašnieku kopības nor-

matīvajos aktos noteiktajā kārtībā pie-
ņemtā lēmuma par dzīvojamai mājai 
piesaistītā zemesgabala labiekār-
tošanu, nodrošinot iesniedzēja līdzfi-
nansējumu, kurā norādīta pilnvarotā 
persona, kura ir tiesīga iesniegt ie-
sniegumu un slēgt līgumu par līdzfi-
nansējuma saņemšanu, kopiju (uzrā-
dot oriģinālu);
9.4.  plānoto izmaksu aprēķinus (tā-
mes), kas sagatavoti atbilstoši spēkā 
esošo normatīvo aktu prasībām par 
būvizmaksu noteikšanas kārtību;
9.5. zemes robežu plāna kopiju (ja 
būvprojektā nav pievienota);
9.6. atbilstoši spēkā esošiem normatī-
vajiem aktiem būvniecības jomā pie-
saistītā zemesgabala labiekārtoša-
nas būvprojektu, paskaidrojuma rak-
stu, apliecinājuma karti, tehnisko shē-
mu vai tam pielīdzināmu dokumentu;
9.7. daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
piesaistītā zemesgabala īpašnieka 
rakstisku piekrišanu labiekārtošanas 
darbu veikšanai, ja piesaistītais ze-
mesgabals nav iesniedzēja īpašumā;
9.8.  ja iesniedzējs ir divas vai vairāku 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzī-
vokļu īpašnieku kopības, iesniegu-
mam pievieno līgumu vai tam pielīdzi-
nāmu dokumentu, kurā daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpaš-
nieku kopības vienojušās par pie-
saistīto zemesgabalu kopīgu lab-
iekārtošanu, kā arī par labiekārtojuma 
kopīgu uzturēšanu un saglabāšanu.
 10. Iesniegumu (atbilstoši šo notei-
kumu pielikumā pievienotajai formai) 
papīra formā iesniedz Ogres novada 
pašvaldības apmeklētāju pieņemša-
nas centrā (Brīvības ielā 33, Ogrē, LV-
5001) vai elektroniska dokumenta vei-
dā saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu apriti uz 
e-pasta adresi: ogredome@og-
resnovads.lv. Ja iesniegumu iesniedz 
personīgi, par tā iesniegšanas laiku 
uzskatāms pašvaldībā reģistrētais 
datums un laiks. Ja iesniegumu nosū-
ta pa pastu, par tā iesniegšanas da-
tumu uzskata pasta zīmogā norādīto 
nosūtīšanas datumu.
V. Iesnieguma vērtēšanas kārtība

 11. Iesniedzēja atbilstību šo notei-
kumu prasībām izvērtē Ogres novada 
pašvaldības komisija palīdzības pie-
šķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošanai (turpmāk – komisija) un 
viena mēneša laikā no iesnieguma 
saņemšanas dienas rakstiski paziņo 
iesniedzējam:
11.1. par iesnieguma reģistrēšanu 
līdzfinansējuma saņemšanas prog-
rammai, ja iesniegums un tam pievie-
notie dokumenti atbilst šo noteikumu 
prasībām;
11.2. par iesnieguma reģistrēšanu 
līdzfinansējuma saņemšanas prog-
rammai ar nosacījumu, ja, izvērtējot 
iesniegumu un tam pievienotos doku-
mentus, komisijai ir nepieciešams 
ilgāks laiks iesnieguma izvērtēšanai;
11.3. par atteikumu reģistrēt iesnie-
gumu līdzfinansējuma saņemšanas 
programmai, ja komisija konstatē, ka 
iesniegums un tam pievienotie doku-
menti neatbilst šo noteikumu prasī-
bām vai sniegtas nepatiesas ziņas.

 OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS 
MUZEJĀ

 27. oktobrī plkst. 13.00 tikšanās ar izstādes “Randali” māksliniekiem un Līvu 
krasta iedzīvotājiem. “Randali” tulkojumā no lībiešu valodas nozīmē jūrmalnieki. 
Jau sešus gadus mākslinieki no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Ungārijas un 
Dienvidkorejas pulcējas Baltijas  jūras piekrastes līvu ciemos. Izdzīvojot mirkļa 
emocionālo iespaidu, plenēra “Līvzeme” laikā tiek radīti darbi, kas parāda “līvu 
krasta”  portretu. Sarunas ar izstādes māksliniekiem, kuratori Agniju Ģērmani, 
“Skandinieku”  dalībnieci Helmi Stalti un Mazirbes iedzīvotājiem.
 3. novembrī plkst. 13.00 Patriotisko rotu darbnīca kopā ar mākslinieci Līvu 
Kaprāli. Dalība bez maksas.
 9. novembrī plkst. 19.00 Tumšfolka grupas “Rāva” koncerts. Latviešu 
tradicionālās kara dziesmas, projekcijas ar karavīru  stāstiem.  Ieejas maksa 2 
EUR.
 10. novembrī plkst. 14.00 izstādes “Latviešu karavīrs. 1918 - 1940” 
atklāšana. Apbalvojumi, formas tērpi, krūšu nozīmes, fotogrāfijas un dokumenti 
no Gunāra Rusiņa un Jāņa Vigupa kolekcijas.

 12. Lai pārliecinātos par iesnie-
dzēja un tā pilnvarotās personas, kā 
arī daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, 
par kuru iesniegts iesniegums, atbil-
stību noteikumos noteiktajām prasī-
bām, komisija var pieprasīt iesniedzē-
jam iesniegt papildus informāciju, kā 
arī precizējumus vai paskaidrojumus 
par iesniegumā norādīto informāciju 
un iesniegumam pievienotajiem doku-
mentiem.
 13. Ja komisijai rodas šaubas par 
atbalstāmo izmaksu aprēķina atse-
višķu pozīciju atbilstību vidējām tirgus 
izmaksām, tā ir tiesīga pieprasīt ie-
sniedzējam sniegt paskaidrojumus, 
kas jāiesniedz 5 (piecu) darba dienu 
laikā. Gadījumā, ja izmaksu atbilstība 
netiek pierādīta, komisija ir tiesīga 
līdzfinansējuma aprēķināšanai atse-
višķas pozīcijas izslēgt no atbalstā-
majām izmaksām.
 14. Komisijā reģistrētie iesniegumi, 
kuri atbilst šo noteikumu prasībām, 
tiek izvērtēti un līdzfinansējums tiek 
piešķirts šādā prioritārā secībā:
14.1. iesniedzējs plāno mājas pie-
braucamo ceļu, caur pagalmu brauca-
mo ceļu un gājēju celiņu seguma iz-
būvi, pārbūvi vai atjaunošanu (obligāti 
paredzot arī lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas izbūvi, pārbūvi vai atjauno-
šanu, kā arī nepieciešamās inženier-
komunikācijas un aprīkojuma elemen-
tus);
14.2. iesniedzējs plāno mājas stāv-
laukumu, iekšpagalmu un gājēju celi-
ņu seguma izbūvi, pārbūvi vai atjau-
nošanu (obligāti paredzot arī lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas izbūvi, 
pārbūvi vai atjaunošanu, kā arī ne-
pieciešamās inženierkomunikācijas 
un aprīkojuma elementus);
14.3. iesniedzējs ir divu vai vairāku 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzī-
vokļu īpašnieku kopības;
14.4. iesniedzējs plāno lietus ūdens 
novadīšanas sistēmas izbūvi, pārbūvi 
vai atjaunošanu, ja būvniecības ie-
cere risina lietus ūdeņu savākšanu, 
uzkrāšanu un novadīšanu, samazinot 
momentāno noteci pilsētas lietus ka-
nalizācijas tīklā ar zaļajiem risināju-
miem (lietus dārzi, mitrāji, krājtvertnes 

3no 3 m , infiltrācijas lauki);
14.5. iesniedzējs plāno bērnu rotaļu 
laukuma, kultūrvēsturisko vides ob-
jektu, soliņu, atkritumu urnu, sporta un 
velo infrastruktūras, šķiroto atkritumu 
konteineru laukumu, sporta laukumu, 
zālienu jaunbūvi, pārbūvi vai būvju at-
jaunošanu (ieskaitot aprīkojuma ele-
mentus);
14.6. iesniedzējs paredz ilgtspē-
jīgus, videi draudzīgus un inovatīvus 
būvniecības risinājumus.
 15. Lēmumu par līdzfinansējuma 
piešķiršanu, tā apjomu vai atteikumu 
piešķirt līdzfinansējumu pieņem paš-
valdības dome, pamatojoties uz ko-
misijas ieteikumu. Komisija savā dar-
bā un lēmumu pieņemšanas procesā 
ievēro labas pārvaldības, vienlīdzī-
bas, tiesiskuma un samērīguma prin-
cipus (vērtējot dzīvokļu skaitu daudz-
dzīvokļu mājā, atrašanās vietu, ietek-
mi uz apkārtējo vidi un infrastruktūru).
 16. Ja pašvaldības domes lēmums 
par līdzfinansējuma piešķiršanu ir 

pozitīvs, tiek noslēgta rakstiska vie-
nošanās ar iesniedzēju vai tā pilnva-
roto personu par līdzfinansējuma sa-
ņemšanas kārtību.
17. Pašvaldība 3 (trīs) mēnešu laikā 
pēc 16. punktā noteiktās vienošanās 
noslēgšanas organizē iepirkumu sa-
skaņā ar normatīvajiem aktiem publis-
ko iepirkumu jomā vai veic tirgus izpēti 
saskaņā ar pašvaldības iekšējiem 
noteikumiem, kā rezultātā tiek izvēlēts 
darbu izpildītājs.
 18. Pēc šo noteikumu 17. punkta 
izpildes tiek precizētas darbu izpildes 
izmaksas, kuras nedrīkst pārsniegt 
15. punktā noteiktās atbalstāmās iz-
maksas, kas apstiprinātas ar  pašval-
dības domes lēmumu.
 19. Ja pašvaldības organizētā ie-
pirkuma vai tirgus izpētes rezultātā 
tiek konstatēts, ka darbu izmaksas ir 
augstākas par sākotnēji darbu iz-
maksu tāmē norādītajām, iesniedzējs 
sedz sadārdzinājumu. Šajā gadījumā 
līdzfinansējuma apjoms netiek palie-
lināts.
 20. Pašvaldība var lemt par līdzfi-
nansējuma apjoma palielināšanu šo 
noteikumu 19. punktā minētajā gadī-
jumā, ja pašvaldības budžetā ir pie-
ejams finansējums šim mērķim.
 21. Ja pašvaldības organizētā ie-
pirkuma vai tirgus izpētes rezultātā 
tiek konstatēts, ka darbu izmaksas ir 
zemākas par darbu izmaksu tāmē no-
rādītajām, līdzfinansējuma apjoms 
tiek samazināts atbilstoši līdzfinansē-
jumam procentuālā izteiksmē.
 22. Komisija 30 dienu laikā paziņo 
iesniedzējam vai tā pilnvarotai perso-
nai par līdzfinansējuma precizēto ap-
jomu un organizē līguma parakstī-
šanu starp pusēm (iesniedzējs vai tā 
pilnvarotā persona, darbu izpildītājs 
un pašvaldība) par darbu izpildi un ap-
maksas kārtību.
 23. Līdzfinansējums darbu izpildī-
tājam tiek izmaksāts 30 dienu laikā, 
skaitot no darbu pieņemšanas – nodo-
šanas akta parakstīšanas dienas. 
 24. Pašvaldībai ir tiesības veikt iz-
pildīto darbu kvalitātes un apjoma 
kontroli.
 25. Ja komisijā saņemto un reģis-
trēto iesniegumu līdzfinansējuma 
saņemšanas programmai kopējais 
līdzfinansējuma apmērs pārsniedz at-
tiecīgajam saimnieciskajam gadam 
paredzēto, iesniedzējs vai tā pilnva-
rotā persona līdzfinansējumu var sa-
ņemt tad, kad budžetā tiek iedalīti pa-
pildu līdzekļi iesnieguma gadā vai ie-
sniegums rindas kārtībā tiek pārcelts 
uz nākamo gadu.

VI. Noslēguma jautājumi
 26. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Ogres novada paš-
valdības 2014. gada 17. aprīļa saisto-
šie noteikumi Nr. 16/2014 “Ogres 
novada pašvaldības palīdzības pie-
šķiršanas kārtība daudzdzīvokļu dzī-
vojamām mājām piesaistīto zemes 
gabalu labiekārtošanai”.
 27. Noteikumi stājas spēkā 2019. 
gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
G. Sīviņš

Mareks Balodis, dz. 1978.
Daina Bērziņa, dz. 1942.
Rūta Blauva, dz. 1938.
Aleksandra Ciganova, dz. 1926.
Leonarda Djatko, dz. 1939.
Maksims Fjodorovs, dz. 1982.
Ivars Griška, dz. 1949.
Valda Irbiņa, dz. 1933.
Anita Kauliņa, dz. 1966.
Maiga Kaupmane, dz. 1935.
Vera Konstantinova, dz. 1925.
Irēna Krapāne, dz. 1931.
Ļuba Kurpniece, dz. 1936.
Modris Ķipors, dz. 1996.
Modris Lazdiņš, dz. 1944.

Skaidrīte Leiškalne, dz. 1933.
Lonija Liepa, dz. 1926.
Svetlana Liepiņa, dz. 1951.
Rasma Linde, dz. 1932.
Vija Lukstiņa, dz. 1957.
Valdis Millers, dz. 1935.
Skaidrīte Oltberga, dz. 1949.
Stepanida Ostrovska, dz. 1932.
Daumants Pētersons, dz. 1941.
Vilnis Piņķis, dz. 1939.
Alfons Pozņaks, dz. 1944.
Ainārs Pudulis, dz. 1963.
Jēkabs Rozītis, dz. 1940.
Maiga Skribāne, dz. 1932.
Paulis Stikuts, dz. 1941.

Aizsaulē aizgājuši (7.09.2018. – 18.10.2018.)

Helēna Streļcova, dz. 1923.
Aina Stūrīte, dz. 1928.
Jānis Šaršūns, dz. 1955.
Aleksandrs Vasiļjevs, dz. 1928.
Vija Vasiļūne, dz. 1941.
Ēriks Visors, dz. 1940.
Dina Vlasova, dz. 1925.
Makrina Volčaņina, dz. 1937.
Daina Zaķīte, dz. 1943.
Emīlija Zundāne, dz. 1924.
Valentīns Žemaitis, dz. 1977.
Vasilijs Žloba, dz. 1964.

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

 Pieņemts lēmums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu
 2018. gada 18. oktobrī ar Ogres novada pašvaldības domes sēdes lēmumu (protokola Nr. 16, 15. §) 
uzsākta lokālplānojuma zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumu 74680110066, 74680110038, 
74680110077 un 74680110005 Madlienas pag., Ogres nov., izstrādes uzsākšana. Lokālplānojuma 
izstrādes mērķis – radīt priekšnoteikumus olu un olu produktu ražotnes izveidei, precizējot Ogres 
novada pašvaldības 2012. gada 21. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 16/2012 “Ogres novada 
teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” noteiktas 
sanitārās aizsargjoslas platumu, grozot funkcionālo zonējumu no Zaļās teritorijas (Meža) uz 
Lauksaimniecības teritoriju, no Zaļās teritorijas (Meža) un Lauksaimniecības teritorijas uz Tehniskās 
apbūves teritoriju, kā arī izstrādājot transporta risinājumus, integrējot plānoto objektu ainavā un 
izstrādājot risinājumus piesārņojuma izplatīšanās novēršanai ārpus lokālplānojuma teritorijas. 

 Pieņemti lēmumi par saistošo noteikumu apstiprināšanu
 2018. gada 18. oktobrī ar Ogres novada pašvaldības domes sēdes lēmumu (protokola Nr. 16, 13. 
§) apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 21/2018 “Grozījums Ogres novada pašvaldības 2018.gada 
21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.12/2018 “Lokālplānojums kā Ogres novada teritorijas plānojuma 
grozījumi aizsargājamās apbūves teritorijās Ogres pilsētas centrā un tām piegulošajām teritorijām. 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””
    Šajā domes sēdē tika arī pieņemts lēmums (protokola Nr. 16, 14. §), ar kuru apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 22/2018 “Grozījums Ogres novada pašvaldības 2018. gada 19. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 15/2018 “Lokālplānojums Ogres novadā, Ogres pilsētas teritorijā starp Meža 
prospektu, Zaķu ielu un Dzilnas ielu, lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu jaunas izglītības 
iestādes vajadzībām. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.



 2018. gada 23. oktobris 4

Nākamais izdevuma numurs – novembra otrajā nedēļā.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Suntažu Kultūras namā
 28. novembrī plkst. 18.00 pārpratumu komēdija pēc Anšlava Eglīša romāna 
motīviem HOMO NOVUS. Režisore Anna Viduleja. Lomās: Igors Šelegovskis, 
Kristīne Krūze, Kaspars Znotiņš, Andris Keišs u.c. Ieejas maksa 3 eiro. 
 16. novembrī plkst. 14.00 Latvijas simtgades uzvedums ...ARĪ MANĪ 
VEĻAS KAMOLS SILTS... Piedalās Suntažu vidusskolas Drāmas un radošās 
komunikācijas grupa, interešu pulciņu dalībnieki. 
 18. novembrī plkst. 15.00 LATVIJAI – 100. Koncertuzvedums pēc Raiņa 
“Daugavas” motīviem. Režisors Didzis Cauka. Piedalās amatierteātris “Sauja” 
un kultūras nama tautas mākslas kolektīvi. Suntažu pagasta goda nosaukuma 
“Suntažu lepnums” ieguvēju  godināšana. 
 18. novembrī plkst. 20.00 groziņu vakars – balle ar grupu “Zvaigžņu lietus”. 
Pasākums bez maksas. 
 22. novembrī plkst. 19.00 Dāvja Sīmaņa spēlfilma TĒVS NAKTS. Lomās: 
Artūrs Skrastiņš, Ilze Blauberga.  Biļetes 3 eiro.
 No 16. līdz 29. oktobrim kultūras nama foajē Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas nodaļas 20 gadu jubilejas diplomdarbu izstāde. Skolas 
Mākslas nodaļai 2018. gadā aprit 20 gadi, tālab tapusi šī Fondu darbu izstāde. 
Fondos glabājas audzēkņu noslēguma darbi. Tie paliek skolas īpašumā, tos 
mēdzam eksponēt Madlienas pagastā, darbi kā noformējums atrodas skolas 
kabinetos, taču tik vērienīga izstāde, kurā vienkopus redzami ne tikai 2D, bet arī 
3D darbi, ir pirmo reizi!  

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

27. oktobris plkst. 21.00 ONKC Deju zāle
Atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē gupa "Lifts" (Rēzekne).
Biļetes 10 eiro.

31. oktobris plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle 
Stand-up komēdija MAČO (Ainārs Ančevskis). Biļetes 8, 10, 12 eiro.

3. novembris plkst. 17.00
LATVIJAS GODA APLIS OGRĒ. Gaismas objekti pilsētvidē un ONKC Mākslas Zonā.

4. novembris plkst. 19.00 ONKC Ogres Teātra telpa
Jaunās teātra telpas atklāšana. Pirmizrāde A. Čehovs IVANOVS.
Biļetes  7 eiro. Ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu –  5 eiro.
  

7. novembris plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas filmas Latvijas simtgadei. Annas Vidulejas filma HOMO NOVUS.
Biļetes  4 eiro. Ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu – 10% atlaide.

10. novembris plkst. 19.00 ONKC Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde  IVANOVS. Režisors Jānis Kaijaks.
Biļetes 7 eiro. Ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu –  5 eiro.

10. novembris plkst. 12.00 ONKC Deju zāle
Mārtiņdienas pasākums MĀRTIŅŠ NĀK. Uzstājas vokālā grupa SVILPASTES. 
Biļetes  3 eiro,  2 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

11. novembris  LĀČPLĒŠA DIENA OGRĒ 
15.00 ONKC Izstāžu zālē izstādes 100 OGRĒNIEŠI atklāšana.
16.00 ONKC Lielā zālē Ogres apriņķa kopkora lielkoncerts MŪSU ZEME. 
Māklinieciskā vadītāja Aira Birziņa. Režisore Inese Mičule. Piedalās Ogres apriņķa 
kori: sieviešu koris RASA, sieviešu koris PĒRLES, sieviešu koris MADARA, jauktais 
koris MADLIENA, Ogres skolotāju kamerkoris, jauktais koris SUNTAŽI, jauktais 
koris GRĪVA, jauktais koris LINS, jauniešu koris IMPULSS, jauktais koris OGRE, 
jauktais koris LĀČPLĒSIS, jauktais koris LŌJA, pūtēju orķestri HORIZONTS un 
MADLIENA, Ogres 1. vidusskolas zēnu vokālais ansamblis. Soliste Inga Šļubovska-
Kancēviča. Pavadošā grupa BROKASTIS ČETRATĀ.

18.00 Lāpu gājiens no Strēlnieku piemiņas zīmes Daugavas krastā uz Brāļu kapiem.
17.50 pulcēšanās pie Strēlnieku piemiņas zīmes Daugavas krastā.
18.15 svinīgais brīdis pie Latvijas monumentālā karoga.
Gājiena noslēgums Brāļu kapos.

13. novembris plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
PŪT, VĒJIŅI – koncertstāsts Latvijai. Biļetes  15, 18, 20, 22 eiro.

15. novembris plkst. 14.00 ONKC Lielā zāle
Sandija Semjonova dokumentālās filmas MANA SKOLA pirmizrāde. Ieeja bez 
maksas. Tas ir stāsts par mazajām lauku skolām Ogres novada pagastos.

17. novembris plkst. 21.00 ONKC Deju zāle
SVĒTKU BALLE. Spēlē grupa Ballīšu Orķestris. Biļetes  10 eiro.

18. novembrī plkst. 16.30 ONKC Lielā zāle un pilsētvide
LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS 100. GADADIENA OGRĒ

 Godināšanas pasākums.
 Sitaminstrumentu ansambļa PERPETUUM RITMICO koncerts.
 Uguņošana.
 Organizē ONKC kopā ar Valsts prezidenta kanceleju un VSIA “Latvijas koncerti”.

21. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Valmieras teātra izrāde KAĶIS UZ NOKAITĒTA SKĀRDA JUMTA.
Biļetes 10, 12 eiro.

22. novembrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas filmas Latvijas simtgadei. Filma TĒVS NAKTS. Biļetes  4 eiro.
Ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu – 10% atlaide.

Ciemupes 
Tautas namā

 1. novembrī plkst. 19.00 Annas 
Vidulejas filma HOMO NOVUS. Biļe-
tes 3 eiro.
 No 29. oktobra līdz 3. novembrim 
ĶIRBJU SKAISTUMKONKURSS.
 17. novembrī plkst. 15.00 DZIM-
ŠANAS DIENA – LATVIJAI 100. 
Smilšu kino, tautastērpu parāde, foto-
grafēšanās un kūkas.

Ogresgala Tautas namā 

 27. oktobrī plkst. 15.00 Mazajā zāle ZEFĪRU MEISTARKLASE. 
Meistarklasi vadīs Diāna no Dizaina gardumiem. Maksa 15 eiro. Vietu 
skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās, tālr. 26604619 vai 
elina.aupe@okc.lv.
 30. oktobrī plkst. 19.00 Lielajā zālē Annas Vidulejas filma HOMO 
NOVUS. Biļetes 3 eiro, ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu, vai  
Ģimenes 3+ karti – 2 eiro.
 3. novembrī plkst. 16.00 Lielajā zāle Laboratorium.lv zinātniskā izrāde 
GAISS. Biļetes 5 eiro, ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu, vai 
Ģimenes 3+ karti – 4 eiro.
 10. novembrī plkst. 12.00 Tradīciju parkā MĀRTIŅDIENA. Uzstāsies 
folkloras kopa “Rija”. Pasākums bez maksas.
 11. novembrī plkst. 17.00 Lāčplēša diena Ogresgalā. Uzstāsies Elīna 
Krastiņa. Izstāde “Viena diena Ogresgalā”, svečotā ozolu aleja, putru 
degustācija. Aicinām ņemt līdzi sveces ozolu alejas izrotāšanai.
 17. novembrī plkst. 17.00 Lielajā zālē koncerts DAUDZ LAIMES, 
LATVIJA! Piedalās JVA “Dūjas”, JVA “Saime”, JDK “Ābeļzieds”, VIA 
“Kanēlis”, PII “Ābelīte”, Ogresgala pamatskolas 2. – 5. klašu ansamblis. 
Pasākums bez maksas.

SPORTA PASĀKUMI NOVEMBRĪ OGRES 
NOVADA SPORTA CENTRA HALLĒ 

Skolas ielā 21, Ogrē
1. novembrī plkst. 19.30 Handbols SynotTip virslīga, HK OGRE 
– Dobeles Tenax.  
2. novembrī plkst. 15.00 LTFA Optibet virslīga LDZ CARGO/DFA – FK Raba.  
4. novembrī plkst. 10.00 Ģimeņu diena “Saldāka dzīve Tev un man”.   
4. novembrī plkst. 14.00 – 21.00 Ogres novada čempionāts telpu futbolā. 
7. novembrī plkst. 10.00 Skolu Sporta spēļu sacensības stafetēs un tautas 
bumbā. 
9. novembrī plkst. 20.30 LTFA Optibet virslīga, FK RABA – FK Beitar. 
10. un 11. novembrī plkst. 09.00 – 21.00 Starptautiskās frisbija sacensības 
“Rīga Rudens”. 
17. novembrī plkst. 14.30 LTFA Optibet virslīga, SK Monarhs – TFK Rēzekne. 
17. novembrī plkst. 19.00 Handbols SynotTip Virslīga, HK OGRE – SK Latgols. 
18. novembrī plkst. 10.00 – 19.00 Ogres novada čempionāts telpu futbolā. 
21. novembrī plkst. 09.00 – 15.00 Policijas kauss volejbolā.
21. novembrī plkst. 19.00 Handbols. 1. līga vīriešiem ONSC/HK OGRE – RPI 
seniori.
23. novembrī plkst. 09.00 – 17.00 Latvijas jaunatnes frisbija čempionāts 
jauktajām komandām.
24. novembrī plkst. 10.00 – 19.00 Ogres novada čempionāts telpu futbolā. 
25. novembrī plkst. 10.00 – 19.00 Ogres novada čempionāts telpu futbolā. 

Krapes Tautas namā
  2. novembrī plkst. 18.00 filma 
HOMO NOVUS. Biļetes 2 eiro.
 9. novembrī plkst.16.00 Krapes 
pagasta pārvaldes ēkā izstādes 
VIENA DIENA. TRĪSDESMIT GADI 
atklāšana.
 16. novembrī plkst. 19.00 Latvijas 
Valsts proklamēšanas gadadienai 
veltīts svētku koncerts. Ieeja pasā-
kumā bez maksas.
 19. novembrī plkst. 11.00 filma 
TĒVS NAKTS. Biļetes 2 eiro.

Taurupes 
Tautas namā

  Lāčplēša dienā, 11. novembrī 
plkst. 17.00, Lāpu gājiens no Monu-
mentālā karoga uz Piemiņas vietu. 
Piemiņas brīdis, ziedu nolikšana. Fil-
ma “Astoņas zvaigznes”. Melnās kafi-
jas vakars.
 16. novembrī plkst. 11.00 pasā-
kums muzejā. Rokdarbu izstāde un 
simtgades ozola ietērpšana mūsu 
labo domu un vēlējumu vainagā
 Plkst. 19.00 Latvijas Valsts simt-
gades koncerts un balle kopā ar grupu 
VIDROK. Ieeja brīva.

Madlienas Kultūras namā
 18. oktobrī plkst. 19.00 Madlienas kinoteātrī “ODIVI” dokumentālā filma 
Kurts Fridrihsons (2018). Biļetes 2 eiro.
 Kurta Fridrihsona personības izstarojums varbūt ir pat pāraudzis viņa 
mākslas nozīmību – jo nepakļāvīgu un vienlaikus mākslā spilgtu cilvēku 
padomju Latvijā nebija daudz. Kā brēcošs kontrasts padomju dzīves īstenībai 
bija šarms un vieglums, ko Fridrihsons nesa sev līdzi no pirmskara civilizētās 
Eiropas un brīvās, pazaudētās Latvijas. 
 1. novembrī plkst. 19.00 Madlienas kinoteātrī “ODIVI” pārpratumu 
komēdija HOMO NOVUS, pēc Anšlava Eglīša romāna motīviem. Biļetes 3 eiro.
 15. novembrī plkst. 19.00 Madlienas kinoteātrī “ODIVI” spēlfilma TĒVS 
NAKTS. Biļetes 3 eiro.
 17. novembrī plkst. 18.00 Madlienas Kultūras namā Latvijas simtgadei 
veltīts svētku koncerts MĒS ESAM IERAKSTĪTI LAIKĀ...
 22. novembrī plkst. 19.00 Madlienas kinoteātrī “ODIVI” dokumentālā filma 
LUSTRUM. Biļetes 2 eiro.

Ķeipenes 
Tautas namā

 11. novembrī plkst. 18.00 aicinām 
pulcēties Ķeipenē pie autobusa pie-
turas gājienam lāpu un svecīšu gais-
mā (lāpas un svecītes ņemam līdzi) 
uz PIEMIŅAS BRĪDI PIE PIEMI-
ŅAS AKMENS REPRESĒTAJIEM.
 12. novembrī plkst. 11.00 leļļu 
teātra izrāde SAPŅU KUĢIS. 
Biļetes 1,30  eiro.
 17. novembrī plkst. 19.00 LAT-
VIJAS VALSTS PROKLAMĒŠA-
NAS 100. GADADIENAI VELTĪTS 
PASĀKUMS. Muzikāls uzvedums 
LĀČPLĒSIS. Piedalīsies: amatier-
teātris “Pūce”, senioru deju kolektīvs 
“Veldze”, vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs “Dandzis”, vokāli instrumen-
tālā grupa “Improband”, bērnu deju 
kolektīvs “Zeltupīte”, jauniešu deju 
kolektīvs “Ritenītis”, Laura Melne, 
Elmārs Millers, Andis Mietulis, Kris-
taps Lepsis u.c. Režisores Alda 
Račika un Inese Daugaviete.
 Pēc uzveduma ATPŪTAS VA-
KARS. Muzicēs grupa “Improband”. 
Ieeja brīva! Lūdzam laikus rezervēt 
vietu pie galdiņiem!

Mazozolu Kultūras namā
 11. novembrī plkst. 17.00 lāpu gājiens uz ģenerāļa R. Bangerska piemiņas 
vietu pie Līčupes tilta.
 17. novembrī plkst. 18.00 pasākums, veltīts Latvijas simtgadei ES MĪLU 
LATVIJU SAVU:  apsveikums pagasta iedzīvotājiem; pašdarbības kolektīvu 
koncerts; viesos dziedošā Igauņu ģimene; simtgades balle kopā ar muzikantu 
Edgaru Lindi. Ieeja pasākumā bez maksas.

Meņģeles Tautas namā
  27. oktobrī plkst. 20.00  RAŽAS SVĒTKI MEŅĢELĒ. Koncertu sniegs 
Nacionālā teātra dziedošie aktieri Dita Lūriņa un Mārtiņš Egliens. Par lustīgu 
dancošanu gādās grupa “Kokmuižas muzikanti”. Biļete 3 eiro, skolēniem (līdz 15 
gadu vecumam) 2 eiro.
 11. novembrī plkst. 18.00 LĀPU GĀJIENS no pagasta pārvaldes ēkas uz 
Tiesas kalnu.
 17. novembrī plkst. 13.00 MEŅĢELES STĀSTS LATVIJAS SIMTGADEI. 
Meņģeles skolēnu muzikālie priekšnesumi, Meņģeles pagasta tautas tērpa 
godināšana, Jura Hirša koncerts.

Lauberes Tautas namā
  18. novembrī plkst. 18.00 koncerts TRĪS LABAS LIETAS LATVIJAI.
 18. novembrī plkst. 22.00 atpūtas vakars kopā ar Elitu Strazdiņu un 
Heinriku Kalvīti. Ieeja brīva.
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